证券代码：002695          证券简称：煌上煌            编号：2022—022

江西煌上煌集团食品股份有限公司

关于 2022 年日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

江西煌上煌集团食品股份有限公司（以下简称“公司”）由于日常经营需要

预计 2022 年将与关联方江西茶百年油脂有限公司、江西合味原酒店管理有限公

司、萍乡武功山西海温泉开发有限公司、江西煌盛房地产开发有限公司、江西煌

兴冷链物流有限公司、煌上煌集团有限公司、江西新煌厨餐饮有限公司、江西徐

妈妈卤汁粉品牌运营管理有限公司、徐桂芬女士会发生日常关联交易，关联交易

总金额不超过 3,030.00 万元，上年度公司与关联方发生的日常关联交易总额为

1,331.91 万元。

2022 年 4 月 27 日，公司第五届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司

2022 年日常关联交易预计的议案》，关联董事徐桂芬、褚建庚、褚浚、褚剑在

本议案中回避表决。本次关联交易需提交公司股东大会进行审议，关联股东煌上

煌集团有限公司、新余煌上煌投资管理中心（有限合伙）、褚建庚、褚浚、褚剑

应回避表决。

（二）预计关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类

别
关联人

关联交易

内容

关联交易

定价原则

合同签

订金额

或预计

金额

截至披

露日已

发生金

额

上年发生

金额

向关联人购

买产品 / 服

江西茶百年油脂有限

公司
购买产品 市场定价 1000.00 8.12  542.03

务 江西合味原酒店管理

有限公司

购买产品/

服务
市场定价 50.00 11.00  14.00

萍乡武功山西海温泉

开发有限公司

购买产品/

服务
市场定价 50.00 0.00  0.00

江西煌兴冷链物流有

限公司 (原江西煌上

煌实业有限公司)

购买产品/

服务
市场定价 1,000.00 197.54  594.29

江西新煌厨餐饮有限

公司

购买产品/

服务
市场定价 400.00 0.00 0.00

小计 — — 2,500.00 216.66  1,150.32

向关联人租

赁

徐桂芬
租赁店面、

办公场所
市场定价 100.00 14.37  61.24

江西煌盛房地产开发

有限公司

租赁店面、

办公场所
市场定价 10.00 1.01  4.03

小计 — — 110.00 15.38  65.27

向关联人销

售产品、商

品

江西合味原酒店管理

有限公司
销售商品 市场定价 50.00 0.67  25.53

江西煌盛房地产开发

有限公司
销售商品 市场定价 50.00  5.81 17.95

萍乡武功山西海温泉

开发有限公司
销售商品 市场定价 10.00 0.00  6.39

江西茶百年油脂有限

公司
销售商品 市场定价 10.00 0.00  6.35

江西茶百年油脂有限

公司
提供劳务 市场定价 10.00  0.00 0.38

江西煌兴冷链物流有

限公司 (原江西煌上

煌实业有限公司)

销售商品 市场定价 50.00 0.32  35.07

煌上煌集团有限公司 销售商品 市场定价 30.00 1.26  24.65

江西新煌厨餐饮有限

公司
提供服务 市场定价 10.00 1.25 0.00

江西徐妈妈卤汁粉品

牌运营管理有限公司
销售商品 市场定价 200.00 15.27 0.00

小计 — — 420.00 24.58  116.32

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联

交易

类别

关联人
关联交

易内容

实际发

生金额

预计金

额

实际发

生额占

同类业

务比例

（％）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期及索

引

向 关

联 人

购 买

产 品 /

服务

江西茶百年油

脂有限公司

购买产

品
542.03 600.00 32.65% -9.66%

2021年 3月 27

日披露于巨潮

资讯网《关于

2021 年日常关

联交易预计的

公告》（公告

编号：

2021-016）

江西合味原酒

店管理有限公

司

购买产

品 / 服

务

14.00 50.00 1.99% -72.00%

江西煌兴冷链

物流有限公司

购买服

务
594.29 1,000.00 44.04% -40.57%

萍乡武功山西

海温泉开发有

限公司

购买产

品 / 服

务

0.00 50 0.00%
-100.00

%

小计  1150.32 1,700.00 — -32.33%

向 关

联 人

租赁

徐桂芬

租赁店

面、办

公场所

61.24 100.00 0.69% -38.76%

江西煌盛房地

产开发有限公

司

租赁店

面、办

公场所

4.03 10.00 0.05% -59.66%

小计  65.27 110.00 — -40.66%

向 关

联 人

销 售

产品、

商品

江西合味原酒

店管理有限公

司

销售商

品
25.53 50.00 0.01%  -48.95%

江西煌盛房地

产开发有限公

司

销售商

品
17.95 50.00 0.01%  -64.11%

萍乡武功山西

海温泉开发有

限公司

销售商

品
6.39 10.00 0.00%  -36.06%

江西茶百年油

脂有限公司

销售商

品
6.35 10.00 0.00%  -36.49%

江西茶百年油

脂有限公司

提供劳

务
0.38 10.00 0.00%  -96.17%

江西煌兴冷链

物流有限公司

销售商

品
35.07 50.00 0.02%  -29.86%

煌上煌集团有

限公司

销售商

品
24.65 10.00 0.01%  146.46%

小计   116.32 190.00 — -38.78%

公司董事会对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的

说明（如适用）

公司预计的2021年日常关联交易金额度是根据双方可能发

生业务的上限金额预计，实际发生额是按照双方实际签订

合同金额和执行进度确定，具有较大的不确定性，导致实

际发生额与预计金额存在差异。

公司独立董事对日常关联交易实

际发生情况与预计存在较大差异

的说明（如适用）

公司在进行 2021 年度日常关联交易时，是根据双方可能发

生交易的上限进行预计，因此与实际发生情况存在差异。

公司日常关联交易遵循平等、公正原则，实际发生额未超

过预计额度，未损害公司和其他股东的合法权益。

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联人介绍

1、江西茶百年油脂有限公司

法定代表人：褚建庚；

注册资本：1,500 万元；

注册地址：南昌县小蓝经济技术开发区小蓝大道以北；

经营范围：粮油制品、饲料、调味品（半固态）、面粉、大米加工、销售；

塑料制品生产、销售；油茶树的种植；林业技术的开发；网上贸易代理；预包装

食品的批发；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定或禁止的商

品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：煌上煌集团有限公司持股 100%。

江西茶百年油脂有限公司 2021 年实现营业收入 585.71 万元，净利润-93.53

万元；截至 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 2,414.29 万元，净资产-480.37 万

元。（注：2021 年数据未经审计）

2、江西合味原酒店管理有限公司

法定代表人：褚琳；

注册资本：1,500 万元；

注册地址：江西省南昌市西湖区丁公路 103 号；

经营范围：特大型餐饮(含凉菜;不含裱花蛋糕;不含生食海产品);酒店管理；

股权结构：煌上煌集团有限公司持股 34%；褚浚持股 28%；褚剑持股 28%;

褚琳持股 10%。。

江西合味原酒店管理有限公司 2021 年实现营业收入 858.85 万元，净利润

-152.862 万元；截至 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 1,725.99 万元，净资产

1,029.31 万元。（注：2021 年数据未经审计）

3、萍乡武功山西海温泉开发有限公司

法定代表人：徐桂芬；

注册资本：25,000 万元；

注册地址：江西省萍乡市芦溪县武功山风景名胜区管理委员会万龙山乡东坑

村酒店；

经营范围：房地产开发、旅游资源开发、酒店管理咨询、承接各种会议；温

泉浴、住宿、餐饮、美容美发、KTV、足浴；（以上六项目仅限分支机构）

股权结构：煌上煌集团有限公司持股 100%。

萍乡武功山西海温泉开发有限公司 2021 年实现营业收入 0 万元，净利润

-2,930.65 万元；截至 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 65,895.65 万元，净资

产 20,347.05 万元。（ 注：2021 年数据未经审计）

4、江西煌盛房地产开发有限公司

法定代表人：褚建庚；

注册资本：5,000 万元；

注册地址：江西省南昌市迎宾大道 1298 号 13 栋

经营范围：房地产开发、室内外装饰。

股权结构：煌上煌集团有限公司持股 100%。

江西煌盛房地产开发有限公司 2021 年实现营业收入 0 万元，净利润-834.81

万元；截至 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 239,563.10 万元，净资产 11,221.36

万元。 （注：2021 年数据未经审计）

5、江西煌兴冷链物流有限公司（曾用名: 江西煌上煌实业有限公司）

法定代表人：褚剑；

注册资本：5,000 万元；

注册地址：江西省南昌市南昌县小蓝经济技术开发区小蓝大道以北、金沙四

路以东

经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物），城市配送运输服务

（不含危险货物），技术进出口，货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动） 一般项目：普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目），国内货物运输代理，仓储设备租赁服务，运输设备租赁

服务，装卸搬运，国内贸易代理，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务），

林业产品销售，住房租赁，工业设计服务，五金产品零售，五金产品批发，化工

产品销售（不含许可类化工产品），日用百货销售，停车场服务，会议及展览服

务，集贸市场管理服务，物业管理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非

禁止或限制的项目）

股权结构：煌上煌集团有限公司持股 100%。

江西煌兴冷链物流有限公司 2021 年实现营业收入 2,516.92 万元，净利润

198.19 万元；截至 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 4,141.10 万元，净资产

3,260.96 万元。（注：2021 年数据未经审计）

6、煌上煌集团有限公司

法定代表人：褚浚；

注册资本：10,000 万元；

注册地址：江西省南昌市南昌县小蓝经济技术开发区小蓝大道以北，桃新大

道以东

经营范围：食品互联网销售，道路货物运输（不含危险货物），水产养殖，

家禽饲养（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动），一般

项目：企业管理，国内贸易代理，外卖递送服务，互联网销售（除销售需要许可

的商品），农副产品销售，油料种植，林业专业及辅助性活动，林业产品销售，

食用农产品初加工，食用农产品批发，国内货物运输代理，普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目），道路货物运输站经营，信息技术咨询服务，

五金产品批发，五金产品零售，化工产品销售（不含许可类化工产品），日用百

货销售，金属材料销售，水产品批发，食用农产品零售，农业机械销售，机械设

备销售，针纺织品销售，非居住房地产租赁，土地使用权租赁，住房租赁（除许

可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

股权结构：徐桂芬 40%，褚建庚 20%，褚浚 20%，褚剑 20%

煌上煌集团有限公司 2021 年实现营业收入 2,935.50 万元，净利润 4,321.43

万元；截至 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 300,660.67 万元，净资产 31,342

万元。 （注：2021 年数据未经审计）

7、徐桂芬：女，汉族，1950 年 10 月出生，大学学历，高级经济师。1976

年开始参加工作，先后担任南昌市食品公司门市部经理、江西煌上煌实业有限公

司董事长、煌上煌集团有限公司董事局主席，曾担任第十一届、十二届全国人大

代表及全国工商联女企业家商会副会长、全国工商联执委、江西省工商联副主席、

江西省工商联女企业家商会会长等社会职务；荣获全国劳动模范、全国三八红旗

手、全国五一劳动奖章、全国光彩事业奖章等荣誉。2008 年至 2017 年 9 月任公

司董事长，现任本公司董事。

8、江西新煌厨餐饮有限公司

法定代表人：蔡晓华

注册资本：1,000 万元

注册地址：江西省南昌市南昌县小蓝经济技术开发区小蓝大道以北，桃新大

道以东

经营范围：餐饮服务，食品生产，食品互联网销售，食品经营（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 一般项目：餐饮管理，酒店

管理，国内贸易代理，企业总部管理，外卖递送服务，农副产品销售，互联网销

售（除销售需要许可的商品）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止

或限制的项目）

股权结构：徐桂芬 85%，江西有道企业管理有限公司 15%

江西新煌厨餐饮有限公司 2021 年实现营业收入 0 元，净利润-24.51 万元，

截止 2021 年 12 月 31 日，该公司总资产 895.49 万元，净资产 881.49 万元（注：

2021 年数据未经审计）

9、江西徐妈妈卤汁粉品牌运营管理有限公司

法定代表人：徐桂芬

注册资本：2,000 万元

注册地址：江西省南昌市西湖区沿江南大道 1499 号春江御景大厦 B 座 101

室

经营范围：许可项目：食品销售，餐饮服务，食品互联网销售（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：品牌管理，食品互

联网销售（仅销售预包装食品），餐饮管理，企业管理咨询，企业管理（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

股权结构：徐桂芬持股 80%，褚琳持股 20%。

江西徐妈妈卤汁粉品牌运营管理有限公司成立于 2021 年 08 月 04 日，2021

年实现营业收入 3.36 万元，净利润-74.53 万元，截止 2021 年 12 月 31 日，该公

司总资产 98.46 万元，净资产-54.53 万元（注：2021 年数据未经审计）

（二）与本公司的关联关系

1、煌上煌集团有限公司为公司控股股东，江西茶百年油脂有限公司、江西

合味原酒店管理有限公司、萍乡武功山西海温泉开发有限公司、江西煌盛房地产

开发有限公司、江西煌兴冷链物流有限公司、江西新煌厨餐饮有限公司、江西徐

妈妈卤汁粉品牌运营管理有限公司都属于公司实际控制人控制的其他企业，符合

《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定，煌上煌集团有限公司、江西

茶百年油脂有限公司、江西合味原酒店管理有限公司和萍乡武功山西海温泉开发

有限公司、江西煌盛房地产开发有限公司、江西煌兴冷链物流有限公司、江西新

煌厨餐饮有限公司、江西徐妈妈卤汁粉品牌运营管理有限公司与本公司存在关联

关系。

2、徐桂芬女士属于公司实际控制人之一、并在公司担任董事，符合《深圳

证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定，徐桂芬女士与本公司存在关联关系。

（三）履约能力分析

1、煌上煌集团有限公司、江西茶百年油脂有限公司、江西合味原酒店管理

有限公司和萍乡武功山西海温泉开发有限公司、江西煌盛房地产开发有限公司、

江西煌兴冷链物流有限公司、江西新煌厨餐饮有限公司、江西徐妈妈卤汁粉品牌

运营管理有限公司八个公司依法存续且经营正常，财务状况良好，具备良好的履

约能力。

2、徐桂芬女士对公司租赁的房屋拥有产权，且其本人财务状况良好，具备

良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

1.关联交易主要内容

公司与关联方之间的交易均以可比的独立第三方的市场价格为参考标准，遵

循独立主体、公平、公正的原则，依据公允的市场价格确定交易价格，并保证提

供的产品或服务的价格不偏离第三方价格；交易价款根据约定的价格和实际交易

数量计算，付款安排和结算方式参照行业公认标准或合同约定执行。

2.关联交易协议签署情况

公司与关联方徐桂芬女士已签订《房屋租赁合同》，与其他关联方交易根据

公司实际需要进行。

四、 关联交易目的和对本公司的影响

本次关联交易是基于自身及关联人主营业务的拓展，在公平、互利的基础上

进行，未损害公司利益，不会造成公司对关联方的依赖，不会对本公司本期及未

来的财务状况、经营成果产生重大影响，不会影响公司的独立性。

五、独立董事及监事会意见

（一） 独立董事的事前认可情况及独立意见

1、事前认可意见

公司事前向我们提交了相关资料，我们进行了事前审查。我们认为：公司

2022 年日常关联交易预计的事项属于公司从事经营活动的正常业务范围，符合

公司日常经营所需，关联交易事项公平、合理，价格公允，不存在损害公司和非

关联股东利益的情况，不会对公司独立性产生影响。因此，我们同意将此事项提

交公司第五届董事会第十三次会议进行审议。

2、独立意见

我们对公司提交的2022年日常关联交易预计资料进行认真核查，我们认为：

公司2022年度拟发生的关联交易属于正常的商业交易行为，交易遵循了客观、公

平、公允的原则，交易定价原则为执行市场价，定价公允、合理, 符合公司的根

本利益，没有损害非关联股东的利益。表决程序合法、有效，且符合有关法律、

法规和公司《章程》等的规定。因此，我们同意公司2022年度日常关联交易预计

事项。并请董事会将此事项提交公司股东大会进行审议。

（二）监事会意见

公司预计的 2022 年度日常关联交易是基于自身及关联人主营业务的拓展，

在公平、互利的基础上进行，未损害公司利益，不会造成公司对关联方的依赖，

不会对本公司本期及未来的财务状况、经营成果产生重大影响，不会影响公司的

独立性。

六、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第五届董事会第十三次会议决议；

2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第五届监事会第十一次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第十三次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于第五届董事会第十三次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

江西煌上煌集团食品股份有限公司 董事会

                                    二○二二年四月二十九日

	（一）关联人介绍
	（三）履约能力分析
	三、关联交易主要内容
	四、 关联交易目的和对本公司的影响
	五、独立董事及监事会意见
	（一） 独立董事的事前认可情况及独立意见
	（二）监事会意见